
Liptov Farm, s. r. o. 
Jahodová 1033/18, 031 04 Liptovský Mikuláš 

 
 

1 

 
 
 

VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK  
v rámci prieskumu trhu na určenie predpokladanej hodnoty zákazky 

podľa Usmernenia PPA č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb financovaných 
z PRV SR 2014-2022, aktualizácia č. 6 

 
v súvislosti s výzvou 65/PRV/2022 – aktualizácia č. 2  na predkladanie Žiadostí o poskytnutie 

nenávratného finančného príspevku z PRV pre 
opatrenie: 4 Investície do hmotného majetku 

podopatrenie: 4.1– Podpora na investície do poľnohospodárskych podnikov 

 
k projektu s názvom:   

Investícia do modernizácie špeciálnej rastlinnej výroby 
 

Pre zákazku:  
Investícia do modernizácie špeciálnej rastlinnej výroby-technológia 

 
 

PODKLADY NA PREDLOŽENIE PONUKY 
 
1. IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE PRIJÍMATEĽA: 

Názov zadávateľa: Liptov Farm, s. r. o. 
Sídlo:     Jahodová 1033/18, 031 04 Liptovský Mikuláš 
Štatutárny zástupca:  Lukáš Kubáň, konateľ 
 Tomáš Žilla, konateľ 
IČO:      52 657 817 
DIČ: 2121094910 
IČ DPH: SK2121094910 
Kontaktná osoba :        Ing. Bibiana Vozáriková 
Mobilný telefón :          +421 910 907 928 
E-mail:                          bibiana.vozarikova@ultimaratio.sk   

Spoločnosť zapísaná v OR Okresného súdu Žilina oddiel Sro, vložka číslo 73137/L 
 

2. PREDMET ZÁKAZKY: 
Predmetom prieskumu trhu zákazky, na základe predložených cenových ponúk, je stanovenie 
predpokladanej hodnoty zákazky za dodávku, montáž a uvedenie do prevádzky logického celku 
technológie pre projekt „Investícia do modernizácie špeciálnej rastlinnej výroby“ na miesto 
inštalácie, vrátane osadenia, zapojenia a predvedenia, tak ako je vymedzené v Prílohe č. 1 tejto 
Výzvy. 
Miestom dodania je budova súp. č. 627, ul. Palúčanská, 031 01 Liptovský Mikuláš, na parcele č. 
C-KN 1673/2 kat. územie Palúdzka . 

 
DRUH ZÁKAZKY:   Tovar 
 Spoločný slovník obstarávania (CPV) 

mailto:bibiana.vozarikova@ultimaratio.sk


Liptov Farm, s. r. o. 
Jahodová 1033/18, 031 04 Liptovský Mikuláš 

 
 

2 

 16600000-1 špeciálne mechanizmy pre poľnohospodárstvo  lesníctvo 
 42417310-8 dopravníkové pásy 

 
3. KOMPLETNOSŤ DODÁVKY 
 Navrhovateľ predkladá ponuku na celý predmet prieskumu trhu. 
 
4. CENA ZA PREDMET ZÁKAZKY/PRIESKUMU TRHU 
4.1 Cena uvedená v ponuke navrhovateľa bude uvedená v EURÁCH a nesmie byť viazaná na inú 

menu. Navrhovaná cena musí byť stanovená podľa Zákona 18/1996 Z. z. o cenách v znení 
neskorších predpisov. 

4.2 Navrhovaná cena musí byť maximálna, vrátane všetkých nákladov navrhovateľa súvisiacich 
s očakávaným splnením predmetu požadovaného záväzku a jeho dodaním do miesta plnenia 
vrátane dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“ v zmysle Zákona č. 222/2004 Z. z. o dani 
z pridanej hodnoty). 

4.3 Ak je navrhovateľ platcom DPH, navrhovanú zmluvnú cenu uvedie v zložení: 
- navrhovaná zmluvná cena bez DPH, 
- sadzba DPH a výška DPH, 
- navrhovaná zmluvná cena vrátane DPH. 

4.4 Ak navrhovateľ nie je platcom DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu celkom. Na skutočnosť, 
že nie je platcom DPH upozorní. 

 

5.  POKYNY NA ZOSTAVENIE PONUKY 
5.1 Obsah návrhu ponuky, na ktorom Prijímateľ trvá : 

• presné označenie navrhovateľa s uvedením identifikačných údajov, predovšetkým 
obchodného mena, sídla, IČO, IČ DPH, štatutárneho orgánu, 

• návrh ceny v požadovanej štruktúre (vyplnené technické parametre a návrh ceny), v ktorej 
budú zohľadnené požiadavky uvedené v Prílohe č. 1 tejto Výzvy 

5.2 Ponúkané riešenie bude spĺňať požiadavky uvedené v Prílohe č. 1 tejto výzvy. 
5.3 Predkladateľ predloží cenovú ponuku podľa vzoru, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto Výzvy, v ktorých 

vypĺňa všetky bunky označené žltou farbou, pričom postupuje nasledovne – pri požadovaných 
číselných parametroch uvedie skutočnú hodnotu parametra ponúkaného zariadenia, pri 
ostatných (nečíselných) parametroch uvedie slovo „ÁNO“ ak ponúkané zariadenie spĺňa 
požadovaný opis a „NIE“ ak ponúkané zariadenie nespĺňa požadovaný opis. V cenovej ponuke 
uviesť aj Obchodné meno výrobcu / Typové označenie zariadení a príslušenstva.  

5.4 Ponuka, ktorá nebude obsahovať uvedené náležitosti Prijímateľ odmietne ako nespôsobilú na 
zahrnutie do prieskumu trhu. 

5.5 Všetky výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša navrhovateľ bez akéhokoľvek 
finančného nároku voči Prijímateľovi. Doručené ponuky sa navrhovateľom nevracajú. Zostávajú 
ako súčasť dokumentácie Prijímateľa. 

5.6 Komunikácia medzi prijímateľom a potenciálnym dodávateľom sa počas celého procesu 
obstarávania uskutočňuje v štátnom (slovenskom) jazyku výhradne prostredníctvom 
funkcionality elektronického obstarávacieho systému JOSEPHINE. 

 
6. PREDKLADANIE  PONÚK 
6.1 Ponuku je potenciálny dodávateľ povinní doručiť výlučne prostredníctvom elektronického 

obstarávacieho systému JOSEPHINE - bližšie informácie k spôsobu predkladania ponúk sú uvedené 
tu  -  Práca s JOSEPHINE pre potreby výzvy 52/PRV/2022 v kocke / PPA - Pôdohospodárska platobná 
agentúra (apa.sk) , v lehote na predkladanie ponúk do   03.12.2024 do 23:59:59 hod.  

https://www.apa.sk/clanok/praca-s-josephine-pre-potreby-vyzvy-52-prv-2022-v-kocke/11348
https://www.apa.sk/clanok/praca-s-josephine-pre-potreby-vyzvy-52-prv-2022-v-kocke/11348


Liptov Farm, s. r. o. 
Jahodová 1033/18, 031 04 Liptovský Mikuláš 

 
 

3 

6.2 Celá ponuka a tiež dokumenty v nej predložené musia byť vyhotovené v slovenskom jazyku, 
príp. českom jazyku a vyplnená Prč.1 sa predkladá vo forme scanu originálneho podpísaného 
dokumentu v .pdf a zároveň v .xls MS EXCEL. Ponuky môžu predkladať v systéme iba 
zaregistrovaní potenciálny dodávateľ. Povinnou prílohou sú požadované podpísané 
naskenované doklady v .pdf formáte aj v .xls. Predložené doklady musia byť k termínu 
predloženia ponuky platné a aktuálne. Na ponuky predložené inou formou sa nebude 
prihliadať.  

 UPOZORNENIE: potenciálny dodávateľ musí mať oprávnenie v rozsahu, ktorý zodpovedá 
predmetu zákazky – Potenciálny dodávateľ uvedené skutočnosti nepreukazuje, overuje si ich 
Verejný obstarávateľ vo verejne prístupných registroch. 

 

7.  URČENIE KRITÉRIA, VYHODNOTENIE PONÚK A SPÔSOB URČENIA PHZ 
 Jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk je cena. Prieskum trhu bude vyhodnotený na 

základe celkovej ceny v EURO bez DPH za dodávku, montáž a uvedenie do prevádzky. Výpočet 
PHZ sa určí ako aritmetický priemer zistených indikatívnych cien v eurách bez DPH. 

7.2 Verejný obstarávateľ následne môže určiť víťazného potenciálneho dodávateľa priamym 
zadaním (pokiaľ disponuje relevantnou cenovou ponukou potenciálneho dodávateľa), alebo 
určiť víťazného potenciálneho dodávateľa z prieskumu trhu na určenie PHZ. 

7.3 Verejný obstarávateľ môže určiť ako úspešnú cenovú ponuku ktorúkoľvek cenovú ponuku z 
prieskumu trhu na určenie predpokladanej hodnoty zákazky, ktorá je nižšia ako 50 000 € bez 
DPH. 

 
8.  Zákazka sa týka projektu / programu financovaného z fondov EÚ:   áno/nie 
 
9. OCHRANA OSOBNÝCH ÚDAJOV:  

Potenciálny dodávateľ predložením cenovej ponuky súhlasí so spracovaním osobných údajov v 
zmysle zákona NR SR č 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov a Nariadení EÚ a rady (EU) 2016/679 z 27.apríla 2016 o ochrane fyzických 
osôb pri spracúvaní osobných údajov a voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje 
smernica 95/46/ES („GDPR“) pre účely tohto obstarávania, výberu víťazného potenciálneho 
dodávateľa a uzatvorenie zmluvy.  

 
10. Dátum odoslania tejto Výzvy vrátane Prílohy:   26.11.2024 
 
Neoddeliteľnou súčasťou cenovej ponuky bude vyplnená Príloha č. 1 Technická špecifikácia a návrh 
ceny - technológia, tejto Výzvy v pdf a v xls. 

 
 
V Liptovskom Mikuláši,   26.11.2024 
 
 
 
 
 

Lukáš Kubáň 
konateľ 

 
NEODDELITEĽNÉ PRÍLOHY TEJTO VÝZVY SÚ: 
Príloha č. 1 – Technická špecifikácia a návrh ceny – technológia 


